
 
Uchwała nr 169/XII/2014 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 
z dnia 17 grudnia 2014 r. 

 
 
w sprawie: zmian w Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) oraz § 24 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
 
W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Najwyższą godnością nadawaną przez Senat jest tytuł doktora honoris causa. 
Tytuł doktora honoris causa nadawany jest osobom o wybitnych osiągnięciach 
naukowych oraz o powszechnie uznanym autorytecie naukowym i moralnym. 
Doktorat można nadać także twórcom literatury i sztuki cieszącym się 
międzynarodowym uznaniem.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Z wnioskiem o nadanie tytułu doktora honoris causa może wystąpić rada 
wydziału uprawniona do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego. 
Senat podejmuje uchwałę w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 
po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności Honorowych.”; 

2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Z wnioskiem o nadanie tytułu profesora honorowego Uniwersytetu Jagiellońskiego 
może wystąpić Rektor lub rada wydziału na wniosek dziekana lub dyrektora instytutu. 
Senat podejmuje uchwałę w sprawie nadania tytułu profesora honorowego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności 
Honorowych.”; 

3) w § 11: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osobie szczególnie zasłużonej dla Uniwersytetu Jagiellońskiego lub instytucji 
naukowo-badawczej współpracującej z Uniwersytetem, Senat może przyznać 
medal Merentibus.”,  

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Z wnioskiem o przyznanie medalu Merentibus może wystąpić Rektor 
lub grupa co najmniej pięciu profesorów zatrudnionych na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Senat podejmuje uchwałę w sprawie przyznania medalu, 
po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności Honorowych.”; 

4) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Z wnioskiem o przyznanie odznaki Zasłużony dla Uniwersytetu Jagiellońskiego 
może wystąpić Rektor, rada wydziału lub kierownik innej jednostki organizacyjnej 
Uniwersytetu. Senat podejmuje uchwałę w sprawie przyznania odznaki, 
po zasięgnięciu opinii Konwentu Godności Honorowych.”; 

5) po § 12 dodaje się §§ 12a i 12 b w brzmieniu: 
„§ 12a 

1. Uroczystego odnowienia doktoratu może dostąpić doktor Uniwersytetu, który 
wyróżnił się w pracy dla Uniwersytetu lub społeczeństwa. Odnowienie doktoratu 
następuje po upływie pięćdziesięciu lat od daty nadania stopnia doktora. 

2. Uchwałę o odnowieniu doktoratu podejmuje rada wydziału. 
3. Uroczystość odbywa się zgodnie z tradycją Uniwersytetu i może mieć charakter 

wydziałowy albo, na podstawie uchwały Senatu, uczelniany. 
4. Nadanie uroczystości charakteru uczelnianego wymaga opinii Konwentu Godności 

Honorowych. 
§ 12b 

1. Jednostkom organizacyjnym, budynkom, salom i innym obiektom Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Senat może nadawać imiona osób zasłużonych dla Uniwersytetu. 
Senat może określić inne formy uczczenia pamięci osób zasłużonych.  

2. Z wnioskiem w sprawach, o których mowa w ust. 1, może wystąpić Rektor, rada 
wydziału lub kierownik innej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu. 

3. Senat podejmuje uchwałę w sprawie nadania imienia lub przyjęcia innej formy 
uczczenia pamięci osób zasłużonych dla Uniwersytetu, po zasięgnięciu opinii 
Konwentu Godności Honorowych.”; 

6) w § 13: 
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osobie zasłużonej dla Uniwersytetu Rektor może przyznać: Złoty Medal Plus 
ratio quam vis, Srebrny Medal Plus ratio quam vis lub Brązowy Medal Plus ratio 
quam vis.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Przyznanie Złotego Medalu Plus ratio quam vis wymaga opinii Konwentu 
Godności Honorowych.”; 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14 

W sprawach, o których mowa w §§ 9–13, obowiązują regulaminy uchwalone 
przez Senat.”; 

8) skreśla się § 16. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  


